
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel. 06 77392358/2465/2520/2498 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione”; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

   VISTA la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”; 

 

VISTA    la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO    il D.L. 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’art. 4 della L. 

maggio 1999, n. 124 e all’art. 1, c. 107, della L. 13 luglio 2015, n. 107, volte 

all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività 

didattiche; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

 

VISTO l’articolo 59, comma 4 e seguenti, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito, 

con modificazioni, dalla L. 23 luglio 2021, n. 106; 

 

VISTO l’articolo 59, comma 9-bis, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 23 luglio 2021, n. 106; 

 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 9, del D.L. 22 aprile 2023, n. 44, come modificato dalla 

L. 21 giugno 2023, n. 74; 

 

VISTO il decreto direttoriale 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli ed 

esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 

primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, 

comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

 

VISTO il decreto direttoriale 6 dicembre 2023, n. 2576, recante “Concorso per titoli ed 

esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e 

primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 

ottobre 2023, n. 206; 

 

VISTO il DDG prot. n. 1494/2024, con il quale è stata disposta l’assegnazione di nomina 

ai sensi del D.L. 71/2024 in favore dei docenti Lecce Francesca Romana (cdc 

AM12), Palmisano Valerio (cdc A027) e Papili Valentina (cdc AS01), per i 

quali si è reso necessario l’accantonamento del relativo posto rispettivamente 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel. 06 77392358/2465/2520/2498 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

presso RMMM8GJ013, RMIS113003 e RMIS10600X; 

 
VISTI i decreti, con i quali sono state disposte le assegnazioni di nomine a tempo 

determinato finalizzate al ruolo nell’ambito delle procedure sopra richiamate;  

 

VISTA l’ipotesi di CCNI per la mobilità del personale docente educativo ed ATA, per il 

triennio scolastico 2025/2028 e, in particolare, le disposizioni relative ai posti non 

disponibili per le operazioni di mobilità; 

 

VISTA l’O.M. 28 febbraio 2025, n. 36 disciplinante le operazioni di mobilità per l’anno 

scolastico 2025/2026; 

 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 8 dell’ipotesi del CCNI per la mobilità del 

personale docente educativo ed ATA, all’accantonamento dei posti comuni e di 

sostegno assegnati a docenti assunti con contratto a tempo determinato finalizzato 

al ruolo a livello di singola istituzione scolastica o livello provinciale in caso di 

eventuale contrazione di organico; 

 

 DISPONE 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa sono resi indisponibili per le operazioni di mobilità 2025/2026 i posti 

comuni e di sostegno riportati negli allegati al presente decreto, che ne costituiscono parte integrante. 

 

 Art. 2 

 

All’esito della mobilità, i docenti assunti con contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo, che 

dovessero risultare privi di sede per l’a.s. 2025/2026, saranno assegnati in altra istituzione scolastica, previa 

convocazione per la scelta della sede.  

 

Art. 3 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi consentiti dall’ordinamento giuridico vigente. 

                                                                                                                 

                                                                                                            IL DIRIGENTE 

                                                                                                           Danilo Vicca 
           

            
 

 

 
 

 

 
 

 

           All’albo online 
           Alle Istituzioni scolastiche interessate 

          Alle OO.SS. del Comparto Scuola  


		2025-05-09T13:37:21+0200


		2025-05-09T13:59:23+0200
	protocollo




